Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.08.2013 № 327
г.Чудово

О внесении изменений в Поло-
жение о проверке достоверности
и полноты сведений, представ-
ляемых гражданами, претендую-
щими на замещение должностей
муниципальной службы в Адми-
нистрации Чудовского муници-
пального района, и муниципаль-
ными служащими, замещающими
должности муниципальной служ-
бы в Администрации Чудовского
муниципального района, и соблю-
дения муниципальными служа-
щими требований к служебному
поведению

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами,  претендующими на замещение должностей му-
ниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной служ-
бы в Администрации Чудовского муниципального района, и соблюдения му-
ниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержден-
ное  решением  Думы  Чудовского  муниципального  района  от  01.12.2010
№ 13, следующие изменения:

1.1.  во  втором  абзаце  подпункта  «а»  пункта  1  исключить  слова  «,  по
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи докумен-
тов для замещения должности муниципальной службы в Администрации Чу-
довского муниципального района»;

1.2. подпункт «г» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«г) Общероссийскими и региональными средствами массовой информа-

ции.»;
1.3. дополнить подпункт 9.2 пункта 9 абзацем следующего содержания:
«Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Фе-

дерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на не-
движимое имущество и сделок с ним,  направляют должностные лица, опреде-

ленные Перечнем должностных лиц, наделенных полномочиями по направле-
нию запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федера-
ции  и  органы,  осуществляющие  государственную  регистрацию  прав  на  не-
движимое имущество и  сделок с  ним,  при осуществлении проверок в целях
противодействия  коррупции,  утвержденным  Указом  Президента  Российской
Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;»;

1.4. дополнить подпункт «г» пункта 10 после слов «или ее результатов»
словами «, а также указанных в абзаце втором подпункта 9.2. пункта 9 настоя-
щего Положения»;

1.5. в пункте 11:
первый абзац после слов «пункта 10» дополнить словами «и абзацем вто-

рым подпункта 9.2. пункта 9»;
подпункт «в» после слов «работы (службы)» дополнить словами «, вид и

реквизиты документа, удостоверяющего личность,»;
дополнить подпунктом «е.1» следующего содержания:
«е.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направле-

ния запроса в налоговые органы Российской Федерации);»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Запросы, предусмотренные подпунктом «г» пункта 10 настоящего По-

ложения, направляются за подписью представителя нанимателя или за подпи-
сью руководителя кадровой службы.»;

1.6.  в  пункте  18 настоящего Положения заменить слова «правоохрани-
тельным и налоговым органам, постоянно действующим руководящим органам
региональных отделений политических партий и зарегистрированных в соот-
ветствии с законом иных общероссийских и областных общественных объеди-
нений,  не  являющихся  политическими партиями,  Общественной палате  Рос-
сийской Федерации, средствам массовой информации» словами «органам, ука-
занным в пункте 7 настоящего Положения,».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=A66491B396322DCB7BA4E7405BF68F554EB0A9E1EFE8A2E9057E2B7A9190AB9E9BCA357447170E15vCQ4F
consultantplus://offline/ref=A66491B396322DCB7BA4E7405BF68F554EB0A9E1EFE8A2E9057E2B7A9190AB9E9BCA357447170E15vCQ3F
consultantplus://offline/ref=A66491B396322DCB7BA4E7405BF68F554EB0A9E1EFE8A2E9057E2B7A9190AB9E9BCA357447170E15vCQ4F